

2011年3月期 第1四半期
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2010年4月～6月		2009年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	121,785		113,840		7,945	7.0%
営業利益	915		345		1,260	-
経常利益	3,374		1,931		1,443	74.8%
第1四半期純利益	1,010		1,335		324	24.3%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2010年4月～6月		2009年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	90,078	74.0%	88,710	77.9%	1,368	1.5%
自動車販売事業	21,986	18.0%	17,012	15.0%	4,973	29.2%
物品販売事業	6,351	5.2%	4,693	4.1%	1,658	35.3%
不動産賃貸事業	346	0.3%	308	0.3%	37	12.2%
その他の事業	3,022	2.5%	3,115	2.7%	93	3.0%
計	121,785	100.0%	113,840	100.0%	7,945	7.0%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2010年4月～6月		2009年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	217	23.8%	1,058	-	840	-
自動車販売事業	811	88.6%	348	-	462	132.7%
物品販売事業	114	12.5%	141	-	26	19.1%
不動産賃貸事業	288	31.5%	262	-	26	10.1%
その他の事業	31	3.4%	34	-	3	9.0%
計	1,027	112.2%	272	-	1,299	-
消 去	112	12.2%	72	-	39	-
連 結	915	100.0%	345	-	1,260	-

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2010年4月～6月		2009年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	43,892	36.0%	44,272	38.9%	380	0.9%
燃 料 費	4,254	3.5%	3,455	3.0%	798	23.1%
減 価 償 却 費	4,005	3.3%	4,497	4.0%	491	10.9%
そ の 他 費 用	68,717	56.4%	61,959	54.4%	6,757	10.9%
合 計	120,870	99.2%	114,185	100.3%	6,684	5.9%

4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	2010年4月～6月	2009年4月～6月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	7,652	14,941	7,289
投資活動によるキャッシュフロー	1,418	4,598	6,016
財務活動によるキャッシュフロー	2,702	15,544	12,841
期 首 残 高	43,667	35,625	8,041
期 末 残 高	47,199	39,625	7,573

5. セグメント業績予想

(単位:百万円)

		2011年3月期予想				2010年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	183,500	75.8%	2,000	50.0%	177,871	76.5%	1,068	#####
	通期	370,500	75.9%	6,000	60.0%	362,628	74.6%	1,761	26.6%
自動車 販売事業	上期	40,500	16.7%	1,200	30.0%	37,735	16.2%	1,208	131.0%
	通期	79,500	16.3%	2,300	23.0%	87,132	17.9%	3,296	49.8%
物品販売事業	上期	11,000	4.6%	250	6.3%	9,944	4.3%	274	29.7%
	通期	23,100	4.7%	600	6.0%	21,778	4.5%	599	9.0%
不動産 賃貸事業	上期	700	0.3%	600	15.0%	621	0.3%	523	56.7%
	通期	1,400	0.3%	1,200	12.0%	1,264	0.3%	1,050	15.9%
その他の事業	上期	6,300	2.6%	100	2.5%	6,227	2.7%	115	12.5%
	通期	13,500	2.8%	200	2.0%	13,003	2.7%	204	3.1%
計	上期	242,000	100.0%	4,150	103.8%	232,401	100.0%	1,053	114.1%
	通期	488,000	100.0%	10,300	103.0%	485,808	100.0%	6,913	104.4%
消去	上期	-	-	150	3.8%	-	-	130	14.1%
	通期	-	-	300	3.0%	-	-	292	4.4%
連結	上期	242,000	100.0%	4,000	100.0%	232,401	100.0%	922	100.0%
	通期	488,000	100.0%	10,000	100.0%	485,808	100.0%	6,621	100.0%